
Nr. 102. Dziennik Ustaw. Poz. 783. 2019 

783. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRó~ 

z dnia 19 grudnia 1933 r. 

o zasadach zaszeregowania oficerów i szeregowych 
Policji Państwowej i S traży Granicznej do grup upo· 
sażenia oraz o dodatkach lokalnych i służbowych. 

Na podstawie art. 3, 4, 5, 6 i 9 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z qnia 28 października 
1933 r. o uposażeniu oficerów i szeregowych Policji 
Państwowej i Straży Granicznej (Dz. U. R. P. Nr. 86, 
poz. 666) zarządza się co następuje: 

Rozdział L 

Zasady zaszeregowania. 

§ 1. Oficerowie i szeregowi Policji Państwo
wej otrzymują uposażenie następujących grup upo
sażenia, ustanowionych wart. 2 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 października 
1933 r. o upos ażeniu oficerów i szeregowych Policji 
Państwowej i Straży Granicznej (Dz. U. R. P. Nr. 86, 
poz. 666): 

Gen. Inspektor 
N adinspektor, Inspektor 
Podinspektor 
Nadkomisarz 
Komisarz 
Podkomisarz 
Aspirant 
Starszy przodownik 
Przodownik 
Starszy posterunkowy 
Posterunkowy 

grupy I, 
" II, 
" III, 
" IV, 
" V, 
" VI, 
" VII, 
" VIII, 
" IX, 
" X, 
" XI. 

§ 2. Oficerowie i szeregowi Straży Granicznej 
otrzymują uposażenie następujących grup uposaże 
nia, ustanowionych wart. 2 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 28 października 1933 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 666): 

Komendant 
Nadinspektor 
Inspektor 
Nadkomisarz 
Komisarz 
Podkomisarz 
A spirant 
Starszy przodownik 
Przodownik 
Starszy strażnik graniczny 
Strażnik graniczny 

R o z d z i a ł II. 

Dodatki lokalne. 

grupy 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 

I, 
II, 
III, 
IV, 
V, 
VI, 
VII, 
VIII. 
IX, 
X, 
XI. 

§! 3. (1) Oficerom i szeregowym Policji Pań
stwowej, pełniącym służb ę . w m. st. Warszawie, 
przyznaje się dodatek lokalny w następującej wyso
kości: 

w grupie uposażenia : 

I 
II 

III 
IV 

złotych miesię cznie: 

150 
100 

75 
65 

w grupie uposażenia : 

V 
VI 

VII 
VIII 

IX 
X · 

XI 

złotych miesięcznie: 

50 
40 
35 
30 
30 
25 
25 

(2) Oficerom i szeregowym Policji, pełniącym 
służbę na obszarze półwyspu Hel oraz w miastach: 
Gdyni, Katowicach, Królewskiej Hucie, Tarnowskich 
Górach, Mysłowicach, Cieszynie, Bielsku w woje~ 
wództwie śląskiem i w Białej w województwie kra
kowskiem, przyznaje się doda tek lokalny w nastę
pującej wysokości: 

w grupie uposażenia: 

II 
III 
IV 
V 

VI 
VII 

VIII 
IX 
X 

XI 

złotych miesięcznie: 

70 
50 
45 
35 
25 
25 
20 
20 
15 
15 

§ ·4. Oficerom i szeregowym Straży Granicz
nej, pełniącym służbę na obszarze W . M. Gdańska, 
przyznaje się dodatek lokalny w wysokości 200 "; 
uposażenia,pobieranego stosownie do pos tano
wień § 2. 

R o z d z i a ł III. 

Dodatki służbowe. 

1) Dla oficerów i szeregowych Policji Pań
stwowej. 

, wej 
§ 5. Oficerom i szeregowym Policji Państwo-

przyznaje się następujące dodatki służbowe: 
Stopień Złot,' ch miesięcznie 

Nadinspektor 450 
Insp ektor 350 
Podinsp ektor 250 
Nadkomisarz 215 
Komisarz 165 
Podkomisarz 135 
Aspirant 120 
Starszy przodownik 65 
Przodownik 60 
Starszy posterunkowy 55 
Posterunkowy 40 

§ 6. Oficerom i szeregowym Policji Państwo
wej, pełniącym służbę śledczą w urzędach śledczych 
oraz innych niżs zych jednostkach policyjnych, za
miast doda tku. określonego w § 5, przyznaje się na
stępujące dodatki służbowe : 

Stopieil 

Inspektor 
Podinspektor 
Nadkomisarz 
Komisarz 
Podkomisarz 
Aspirant 

Złotych mies ięcznie 

440 
315 
270 
210 
170 
150 



2020 Dziennik- Ustaw. p.oz. 783. Nr. 102. 

Stopień 

Starszy przodownik 
Przodownik 
Starszy posterunkowy 
Posterunkowy 

Złotych miesięcznie 

100 
90 
80 
60 

. § 7. Oficerom i szeregowym Policji Państwo
wej, zajmującym wymienione poniżej stanowiska lub 
pełniącym obowiązki przywiązane do tych stano
Wisk, przyznaje się zamiast dodatku służbowego, 
określonego w § 5, następujące dodatki służbowe: 

Złotych 

Stanowisko miesięcznie 

Komendant Główny . ... ~ 800 
500 Zastępca Komendanta Głównego. ., 

Naczelnicy Wydziałów w Komendzie Głów-
nej, Komendanci Wojewódzcy P. P., 
Komendant P. P. m. st. Warszawy, 
Kierownik Samodzielnego Referatu 
Wojskowego w Komendzie Głównej . 

Komendanci szkół policyjnych, Komendan-
400 

275 ci P. P. w miastach wydzielonych. . 
Komendanci Powiatowi, Komendanci Re

zerw: Pieszej i Konnej w Warszawie, 
." "; , Ę.omendant Rezerwy Szeregowych 

" przy Komendzie Głównej. . . 250 
Kierownicy Komisarjatów, Komendanci 

, Rezerw przy Komendach P. P. w mia-
stach wydzielonych, L 225 

80 K'ómendanci Posterunków .. ~ 
", ,l ,{~ 

§ 8. Można otrzymać równocześnie tylko je
den dodatek służbowy, w razie zaś zbiegu tytułów 
do dwóch lub więcej dodatków służbowych służy 
uprawnionemu prawo wyboru. 

§ 9. (1) Dodatek służbowy nie przysługuje oH
c:erom i szeregowym Policji Państwowej: 

.~ -,,' 

aj nowoprzyjętym przydzielonym bezpośręd- · 
nio po przyjęciu do Szkoły dla Oficerów, 
Normalnej Szkoły Fachowej dla Szerego
wych i Śledczej Szkoły Fachowej dla Sze
regowych - przez czas pozostawania w 
szkole; 

b) delegowanym do Szkoły dla Oficerów, Nor
malnej Szkoły Fachowej dla Szeregowych 
i Śledczej Szkoły Fachowej dla Szerego
wych, otrzymującym diety; 

cJ delegowanym na kursa specjalne, trwające 
ponad 30 dni, otrzymującym diety; 

d) pozostai9ccym w stanie nieczynnym; 
ej zawieszonym w czynnościach służbowych; w 

razie orzeczenia kary niższej od wydalenia 
lub zwolnienia. następuje wypłata wstrzy
manego dodatku służbowego za cały okres 
zawieszenia, z tern, że jeżeli przywrócony 
do czynności służbowych powraca na to 
samo stanowisko, równorzędne lub wyższe. 
dodatek służbowy wypłaca się wstecz w 
wymiarze ostatnio otrzymywanym przed 
zawieszeniem, w innych zaś przypadkach 
w wymiarze określonym w § 5 i 

"/., " fl pozostającym na urlopie bezpłatnym. 
(2) Oficerowie i szeregowi Policji Państwowej 

delegowani do szkół lub kursów wymienionych w 

ust. (1) lit. b) i cJ, jeżeli nie otrzymują diet, pobierają 
dodatek służbowy w wysokości określonej w § 5. 

(3) Oficerowie i szeregowi Policji Państwowej, 
oddani do dyspozycji, otrzymują dodatek służbowy, 
przywiązany do stopnia w wysokości określonej 
w § 5 . 

(4) Oficerowie i szeregowi Policji Państwowej, 
nie pełniący służby z powodu choroby zatrzymują 
prawo do dodatku służbowego w wysokości ostatnio 
otrzymywanego - przez sześć miesięcy, a jeżeli cho
roba powstała w związku ze służbą - przez dwana
ście miesięcy, licząc od dnia pierwszego miesiąca 
następującego po zaprzestaniu pełnienia czynności 
służbowych z powodu choroby. 

2) Dla oficerów i szeregowych Straży Gra
nicznej. 

§ 10. Oficerom i szeregowym Straży Granicz
nej, zajmującym wymienione poniżej stanowiska lub 
pełniącym obowiązki, przywiązane do tych stano
wisk, bądź też posiadającym wymienione poniżej 
stopnie, przyznaje się następujące dodatki służbowe: 

Stanowisko 
Komendant Straży Granicznej. i X 

Zastępca Komendanta, Szef Sztabu . • 
Kierr-wn;k Inspektoratu Okrę90wego, Szef 
. Oddziału w Komendzie Straży Gra-

nic2. l...~ j . . . . . . . • 
Kiero wn,i:( Inspektoratu Granicznego, Ko

mendant Centralnej Szkoły, Kierownik 
Ekspozytury Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku. Zastępca Szefa Oddziału w 
Komendzie Straży Granicznej. . • 

Kierownik Intendentury Straży Granicznei, 
Kierownik Egzekutywy Oddziału II w 
Komzndzic Straży Granicznej. . . 

Referent w Komendzie Straży Granicznej, 
Kwatermistrz Inspektoratu Okręgowe-
po. Ofic er Informacyjny Inspektoratu 
Okręgowego, Kwatermistrz Centralnej 
Szko1Y. lJowódca Kompanji w Cen-
tralnej Szkole. Wykładowca w Cen-
tralnej Szkole, Kierownik Zakładu tre-

Złotych 

miesięcznie 

1.000 
700 

550 

325 

270 

sury psów . . ..... 250 
Kierownik Komisariatu. Referent Inspekto

ratu Okręgowego, Kwatermistrz In
speldoratu Granicznego, Oficer Wy
wiadowczy Inspektoratu Granicznego, 
Referent Ekspozytury Inspektoratu 
Ceł w Gdańsku. Dowódca Plutonu w 
Centralnej Szkole, Płatnik w Central-
nej Szkole . . . .. 150 

Oficerowie w stopniu podkomisarza i aspi-
ranta wyżej niewymienieni 100 

Kierownik Placówki II 70 
Starszy Przodownik 50 
Przodownik . .. II 45 
Starszy Strażnik graniczny 40 
Strażnik graniczny 35 

§ 11. Można otrzymać równocześnie tylko je
den dod ót Łek służbowy. zaś w razie zbiegu tytułów 
do dwóch lub więcej dodatków służbowych służy 
uprawnionemu prawo wyboru. 



Nr. 102. Dziennik Ustaw. Poz. 783, 784 i 785. 2021 

§ 12. (1) Dodatek służbowy nie przysługuje 
oficerom i szeregowym Straży Granicznej: 

a) pozostającym w stanie nieczynnym, 
b) zawieszonym w pełnieniu służby, 
c) pozostającym na urlopie bezpłatnym, 
d) pozostającym na urlopie ponad przeciąg 

czasu przewidziany w ustawie. 
(2) Oficerowie i szeregowi, nie pełniący służby 

z powodu choroby lub urlopu dla poratowania zdro
wia, zatrzymują prawo do dodatku służbowego w 
ostatnio otrzymywanym wymiarze - przez 6 miesię
cy, a jeżeli choroba powstała w związku ze służbą -
przez dwanaście miesięcy licząc od pierwszego dnia 
miesiąca, następującego po zaprzestaniu pełnienia 
czynności służbowych z powodu choroby (urlopu). 

(3) Oficerowie i szeregowi, oddani do ' dyspozy
cji, otrzymują dodatek służbowy tylko za jeden mie
siąc, następujący po oddaniu do dyspozycji. 

R o z d z i a ł IV. 

Postanowienia przejściowe. 

§ 13. Oficerowie i szeregowi Policji Państwo
wej oraz oficerowie i szeregowi Straży Granicznej, 
pozostający w służbie w dniu 1 lutego 1934 ;-., zo
stają zaszeregowani do grup uposażenia wedle za
sad: § 1 - jeżeli chodzi o oficerów i szeregowych 
Policji Państwowej, i § 2 - jeżeli chodzi o oficerów 
i szeregowych Straży Granicznej. 

§ 14. Postanowienia § 63 i 64 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1933 r. (Dz. U R. 
P. Nr. 102, poz. 781) s.tosujesię odpowiednio do ofice
rów i szeregowych Policji Państwowej i Straży Gra
nicznej. 

R o z d z i a ł V. 

Postanowienia końcowe. 

§ 15: Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza Się Prezesowi Rady Mtnistrów oraz Mini
strom Spraw Wewnętrznych i Skarbu. 

§ 16. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 lutego 1934 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Jędrzejewicz 
Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław Pieracki 
Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

784. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 19 grudnia 1933 r. 

w sprawie częściowego uchylenia postanowień art. 
71 ust. 2 ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o zaopa

trzeniu mwalidzkiem. 

Na podstawie art. 71 usL 3· ust.awy z dnia 17 
ma'rca 1932 r. o zaopatrzeniu inwahdzkiem (Dz. U. 
R. P. Nr. 26, poz. 238) w brzmieniu rozporządzenia 
Pre.zydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 październi
ka 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 669) zarządza 
się co na:stępuje: 

§ 1. UchyLa .się p.osta,nowienia art. 71 ust. 2 
UlStawy z dnia 17 mar.ca 1932 r. o zaopat,rzeniu in-

w.alidzkiem (Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 238) w brzmie
niu rozpo-rządzenia Prezy.de.nta Rzeczypospolitej 
z dnia 28 paździemika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 86, 
po,z. 669), o ile d.otyc.z·ą one obniżenia z · dniem 
31 marca 1934 r. o 10 % renty zasadniczej inwalidów 
w.ojennych z utratą zdolności zarobkowej, wynoszą
cą przynajmniej 85 % . 

§ 2. Wykonanie rozpo'rząd.zenia ninie:jszegq 
porucza się Ministrowi Skarbu i Mi.nistrowi Opieki 
Społecznej. " 

§ 3. Rozporządzenie niniecrlsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prez·es Rady Ministrów: J. Jędrzejewicz 
Minister Skarbu: WI. Zawadzki 
Minister Opieki Społecznej: Hubicki 

785. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW . ' 

z dnia 19 grudnia 1933 r. 
"::,fF":'-~ . 

W sprawie ciał kolegjalnych, współdziałających 
w wykonaniu zadań administracji reform rolnych. 

Na podstawie art. 16 rozporządzenia prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o zespoleniu urzędów ziemskich z władzami 
administracji ogólnej i organizacji komisyj ziemskic:h 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635) zarządza się co na
stępuje: 

§ 1. Znosi się: 
a) powiatowe komitety nadawcze, utworzone 

na zasadzie art. 7 ustawy z dnia 17 grudnia 1920 r. 
o przejęciu na własność Państwa ziemi w niektó
rych powiatach Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. 
P. z 1921 r. Nr. 4, poz. 17), zmienionej ustawą z dnia 
16 sierpnia 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 725); 

bl Komitet Nadawczy do spraw osadnictwa na 
terenie b. Litwy Środkowej, utworzony na zasadzie 

. art. 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24 listopada 1930 r. o uregulowaniu niektó
rych spraw z zakresu osadnictwa wojskowego (Dz. 
U. R. P. Nr. 80, poz. 628) i 

c) komisje uwłaszczeniowe, utworzone na za
sadzie art. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1924 r. 
w sprawie uwłaszczenia b. czynszowników, b. wol
nych ludzi i długoletnich dzierżawców w w01ewódz
twach: nowogródzkiem, poleskiem, wołyńskiem, wi
leńskiem, oraz w powiatach: grodzieńskim, wołko
wyskim, bielskim, białostockim i sokólskim woje
wództwa białostockiego (Dz. U. R. P. z 1929 r. 
Nr. 24, poz. 254). 

Ustalone w poszczególnych ustawach i rozpo
rządzeniach uprawnienia i ohowiązki wymienionych 
w ustępie poprzednim ciał kolegjalnych przenosi się 
na właściwych terytorialnie starostów. 

§ 2. Zmienia się skład komisyj kwalifikacyjno
szacunkowych, przewidzianych wart. 28 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy rol
nej (Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1, poz. 1), w ten spo
sób, że w skład tych komisyj wchodzą: trzech człon
ków, powołanych przez wojewodę, w tem urzędnik ' 


